РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

19 сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1272-1/19

27 февраля 2019 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018

№ 1059-1/18 «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний, общественных

обсуждений в Раздольненском районе Республики Крым»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 16 Устава муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации», ч. 8 ст. 16

Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», принимая во внимание рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям от 27.02.2019, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. В решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета

I созыва от 01.08.2018 № 1059-1/18 «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в

Раздольненском районе Республики Крым» внести следующие изменения в

приложение:

1.1. пункт 4.1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Публичные слушания, общественные обсуждения проводятся по

инициативе населения Раздольненского района, Раздольненского районного

совета, председателя Раздольненского районного совета или главы

Администрации Раздольненского района, осуществляющего свои полномочия на

основе контракта.».

1.2.  пункт 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Публичные слушания, общественные обсуждения, проводимые по

инициативе населения или Раздольненского районного совета, назначаются

решением Раздольненского районного совета, а по инициативе председателя

Раздольненского районного совета или главы Администрации Раздольненского

района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, –

распоряжением председателя Раздольненского районного совета.

Публичные слушания, общественные обсуждения, проводимые по инициативе

главы Администрации Раздольненского района, осуществляющего свои

полномочия на основе контракта, назначаются распоряжением председателя

Раздольненского районного совета на основании ходатайства, поданного на имя

председателя Раздольненского районного совета главой Администрации

Раздольненского района, осуществляющего свои полномочия на основе

контракта.».

2.  Настоящее решение вступает в законную силу в соответствии с

действующим законодательством после официального опубликования

(обнародования).

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи

и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                    Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/